
 

Управление образования администрации  

муниципального образования «Заиграевский район» 

Республики Бурятия 
(Управление образования администрации МО «Заиграевский район») 

 

Буряад Уласай «Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай 

байгууламжын захиргаанай Болбосоролой хүтэлбэри 
 

 

П Р И К А З 
 

29 мая 2024 г.                                                                                                                        № 243  

п. Заиграево 

 

О проведении оперативно-профилактического мероприятия «Защита» 

 

В соответствии с письмом Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Правительства Республики Бурятия № 01.17-11-И/10024 от 27.05.2024 г., в целях 

предупреждения и пресечения преступных посягательств в отношении 

несовершеннолетних, выявления лиц, совершающих насильственные действия, в том числе 

родителей (законных представителей) и иных членов их семей, принятия мер по защите 

прав и законных интересов несовершеннолетних, приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений МО «Заиграевский район»: 

1.1. С 1 по 10 июня 2024 года принять участие в оперативно-профилактическом 

мероприятии «Защита». 

1.2. Организовать проведение проверки семей, состоящих на профилактических 

учетах. 

1.3. Оказать адресную помощь детям и семьям, подвергшимся насилию и 

нуждающимся в социальной реабилитации. 

1.4. Провести разъяснительную работу с несовершеннолетними о безопасном 

поведении и способах реагирования на противоправные действия со стороны взрослых лиц. 

1.5. Информацию о проведенной работе направить в срок до 11 июня 2024 года 

по форме. 

 

Наименование 

ОУ 

Кол-во 

проверенных 

семей 

Охват адресной 

помощью (кол-

во семей) виды 

помощи 

Ко-во и тематика проведенных бесед с 

несовершеннолетними 

    

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

«Заиграевский район»                                  А.А. Шурыгина 
 

 

Исп. Шалькова С.С. 


